



Panowie

Edward Trojanowski
Prezes Zarządu
Lokalnej Grupy Działania
Zalew Zegrzyński

Radosław Korzeniewski
Wójt Gminy Dąbrówka

Szanowni Panowie,
serdecznie dziękuję za zaproszenie na VII Festiwal Aktywności Społecznej i Kulturalnej Sołectw w Dąbrówce.

Polską wieś od wieków pozostaje ostoją naszej narodowej tożsamości, patriotyzmu i innych fundamentalnych wartości, takich jak poszanowanie dorobku przodków i ojczyściej ziemi oraz chęć zachowania jej dla przyszłych pokoleń. Dziedzictwo kulturowe polskiej wsi jest różnorodne i bogate, mówi wiele o naszych korzeniach, dlatego należy je chronić i pielęgnować. Jednak mieszkańcy terenów wiejskich nie tylko kultywują piękne tradycje i unikalny folklor, lecz także idą z duchem czasu, z wielkim zaangażowaniem uczestniczą w cennych i innowacyjnych projektach ukierunkowanych na sukcesywną modernizację wsi oraz podnoszenie konkurencyjności produkcji rolnej, a tym samym przyczyniają się do umacniania pozycji Polski w Europie. Wspiera ich w tym m.in. Samorząd Województwa Mazowieckiego, realizując różne ważne programy i przedsięwzięcia na rzecz rozwoju wsi i rolnictwa. Dzięki tym działaniom na terenach wiejskich zachodzi wiele pozytywnych zmian, szczególnie w ostatnim ćwierćwieczu, z naciskiem na okres członkostwa Polski w Unii Europejskiej. Stale podnoszą się standardy życia i pracy, co sprawia, że wieś ma coraz więcej do zaoferowania i staje się miejscem coraz bardziej przyjaznym i atrakcyjnym. Jednym słowem – ma ogromny potencjał, który należy doceniać i sukcesywnie rozwijać.

Organizowany przez Państwa corocznie konkurs pn. Festiwal Aktywności Społecznej i Kulturalnej Sołectw to bardzo istotna i potrzebna inicjatywa. Przyswiewa jej idea pobudzania aktywności i integracji mieszkańców sołectw z gmin położonych w regionie Zalewu Zegrzyńskiego, jak również propagowania ich społecznego oraz kulturalnego dorobku, miejscowego rękodzieła, a także lokalnej kuchni. Cieszę się, że konkurs wzbudza duże zainteresowanie i skutecznie promuje mazowiecką wieś.

Gratuluję Państwu przygotowania tegorocznej edycji Festiwalu. Wyrażam wielkie zadowolenie, że w naszym regionie nie brakuje ludzi, którzy doceniają wielkie walory środowiska wiejskiego i czerpią z nich inspirację do wartościowych i twórczych działań. Życzę powodzenia sołectwom startującym w konkursie. Pozdrawiam serdecznie wszystkich, którzy dziś przybyli do Dąbrówki i składam życzenia słonecznej pogody, dobrej zabawy oraz wielu miłych wrażeń.

Z wyrazami szacunku